
 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                1.411.030,00                          275.671,00      1.686.701,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                              800.000,00                          373.200,00      1.173.200,00

  PROCURADORIA DO MUNICIPIO                                                                               2.000,00          2.000,00

  CONTROLE INTERNO                                                                                        3.000,00          3.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                      8.081.120,00                        1.250.000,00      9.331.120,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                               215.000,00        118.000,00        333.000,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                 3.270.000,00                          617.000,00      3.887.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                     5.855.000,00                        1.308.779,20      7.163.779,20

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                             53.000,00         53.000,00

SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                                       

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                          75.000,00         75.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                   3.012.120,00                        1.647.846,22      4.659.966,22

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                               592.000,00                          320.000,00        912.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                             1.116.871,30      1.116.871,30

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                                                         575.000,00        575.000,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                    182.000,00        182.000,00

  HABITACAO                                                                                              20.000,00         20.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                               2.000,00                          213.200,00        215.200,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                  700.000,00        700.000,00

SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                                

  COMERCIO E SERVICOS                                                                                   559.500,00        559.500,00

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                          

  MEIO AMBIENTE                                                                                         155.000,00        155.000,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                                                           15.000,00         15.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                    4.005.000,00                          116.000,00      4.121.000,00

FUN.MUN.DIREITO CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                                                                            

  FUN.MUN.DIREITO CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                                               50.000,00         50.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         27.028.270,00        215.000,00      9.746.067,72     36.989.337,72



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                   10.000,00                                             10.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                         80.000,00                                             80.000,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                 750.000,00        750.000,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                     5.000,00                                              5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                       178.000,00                                            178.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                     557.000,00                                            557.000,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                                20.000,00                                             20.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                           546.323,46                                            546.323,46

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                                  2.000,00                                              2.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              16.500,00                                             16.500,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                        8.800,76                                              8.800,76

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          1.423.624,22              0,00        750.000,00      2.173.624,22



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                            1.686.701,00          10.000,00                           1.696.701,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                        1.173.200,00                                              1.173.200,00

  PROCURADORIA DO MUNICIPIO                                       2.000,00                                                  2.000,00

  CONTROLE INTERNO                                                3.000,00                                                  3.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                  9.331.120,00          80.000,00                           9.411.120,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                         333.000,00         750.000,00                           1.083.000,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                             3.887.000,00           5.000,00                           3.892.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                 7.163.779,20         178.000,00                           7.341.779,20

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                     53.000,00                                                 53.000,00

SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                                       

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                  75.000,00                                                 75.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                               4.659.966,22         557.000,00                           5.216.966,22

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                           912.000,00          20.000,00                             932.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                     1.116.871,30         546.323,46                           1.663.194,76

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                 575.000,00                                                575.000,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                            182.000,00           2.000,00                             184.000,00

  HABITACAO                                                      20.000,00                                                 20.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         215.200,00          16.500,00                             231.700,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                          700.000,00                                                700.000,00

SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                                

  COMERCIO E SERVICOS                                           559.500,00                                                559.500,00

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                          

  MEIO AMBIENTE                                                 155.000,00                                                155.000,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                   15.000,00                                                 15.000,00

RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                                                              

  RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                              460.000,00          460.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                4.121.000,00           8.800,76       5.475.199,24        9.605.000,00

FUN.MUN.DIREITO CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                                                                            

  FUN.MUN.DIREITO CRIANCA E DO ADOLESCENTE                       50.000,00                                                 50.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     36.989.337,72       2.173.624,22       5.935.199,24       45.098.161,18


